Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской

области «Специальная (коррекционная) школа г.Усть-Илимска»

ГОКУ СКШ г.Усть-Илимска

ПРИКАЗ

27.09.2018 г.                                                                                                           №  125/1- ОД

«Об утверждении перечня учебников

на 2018-2019 учебный год»

 С целью обеспечения достижения требований результатов освоения

адаптированных основных общеобразовательных программ  , на  основании Федерального

закона "Об образовании в Российской Федерации РФ" № 273-ФЗ, в соответствии с

утвержденным федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить список учебников, обеспечивающих реализацию адаптированных

основных общеобразовательных программ к использованию в образовательном

процессе  в ГОКУ СКШ г. Усть-Илимска на 2018-2019 учебный год

(приложение № 1).

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Е.Р. Онучиной, Л.В.

Дроздовой  довести данный приказ до сведения учителей.

3. Педагогу-библиотекарю Тяжелковой М.В. обеспечить выдачу обучающимся

учебников в соответствии с установленным списком.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Г.Ф.Акимкина

Приложение № 1

к приказу № 125/1-ОД от 27.09.2018г.

«Об утверждении перечня

учебников на 2018-2019 учебный год»

Список учебников, используемых в учебном процессе

в ГОКУ СКШ г. Усть-Илимска в 2018-2019 учебном году

Класс Учебный

предмет

Данные об учебнике

  Наименование Авторский

коллектив

Год

изд

а

ния

Издатель Коли-

честв

о

1.  Русский язык Букварь в 2-

частях

Аксенова

А.К.

Комарова

С.В.

201

8

Издательство

«Просвещение

»

24

2.  Русский язык в

2-частях

Якубовская

Э.В.

Коршунова

Я.В.

201

8

Издательство

«Просвещение

»

24

3.  Русский язык Аксѐнова

А.К.

Якубовская

Э.В.

201

2

201

3

Издательство

«Просвещение

»

40

12

4.  Русский язык Аксѐнова

А.К

Голунчиков

а Н.Г.

201

2

201

3

Издательство

«Просвещение

»

29

2

5.  Русский язык Галунчиков

а Н.Г.

Якубовская

201

4

201

Издательство

«Просвещение

»

25

Э.В. 6

6.  Русский язык Галунчиков

а Н.Г.

Якубовская

Э.В.

201

3

201

4

201

8

Издательство

«Просвещение

»

27

10

4

7.  Русский язык Галунчиков

а Н.Г.

Якубовская

Э.В.

201

3

201

4

201

7

Издательство

«Просвещение

»

15

18

7

8.  Русский язык Галунчиков

а Н.Г.

Якубовская

Э.В.

201

0

201

1

201

4

Издательство

«Просвещение

»

20

15

10

9.  Русский язык Галунчиков

а Н.Г.

Якубовская

Э.В.

201

3

Издательство

«Просвещение

»

30

1.  Чтение

Букварь в 2-

частях

Комарова

С.В.

Аксенова

А.К.

201

8

Издательство

«Просвещение

»

24

2.  Чтение, в 2-

частях

 Аксенова

А.К. Ильина

С.Ю.

201

8

Издательство

«Просвещение

»

24

3.  Чтение Смирнова

З.Н.

Гусева Г.М.

201

2

201

3

Издательство

«Просвещение

»

30

14

4.

Чтение

Ильина

С.Ю.

Матвеева

201

2

201

4

Издательство

«Просвещение

»

14

4

5.  Чтение Малышева

З.Ф.

201

3

201

6

201

7

Издательство

«Просвещение

»

25

9

3

6.  Чтение Бгажнокова

Н.М.

Погостина

Е.С.

201

3

Издательство

«Просвещение

»

40

7.  Чтение Аксѐнова

А.К.

201

1

Издательство

«Просвещение

»

45

8.  Чтение Малышева

З.Ф.

201

1

Издательство

«Просвещение

»

30

9.  Чтение Аксѐнова

А.К.

Шишкова

М.И.

201

4

Издательство

«Просвещение

»

30

1.

Речевая

практика

Речевая

практика

Комарова

С.В.

201

8

Издательство

«Просвещение

»

18

1.  Математика Математика в

2-частях

Алышева

А.А.

201

8

Издательство

«Просвещение

»

24

2.  Математика, в

2-частях

Алышева

Т.В.

201

8

Издательство

«Просвещение

»

24

3.  Математика Эк В.В. 201

2

201

4

Издательство

«Просвещение

»

11

24

4.  Математика Перова

М.Н.

201

2

Издательство

«Просвещение

»

25

5.  Математика Перова М.Н

Капустина

Г.Н.

201

3

201

4

201

6

Издательство

«Просвещение

»

11

15

6

6.  Математика Перова М.Н

Капустина

Г.Н.

201

1

201

2

201

3

Издательство

«Просвещение

»

18

13

20

7.  Математика Алышева

Т.В.

201

1

Издательство

«Просвещение

»

30

8.  Математика Эк В.В. 201

1

201

3

Издательство

«Просвещение

»

15

10

9.  Математика Перова

М.Н.

201

3

Издательство

«Просвещение

»

30

5. Геометрия Математика Перова М.Н

Капустина

Г.Н.

201

2

201

3

201

4

Издательство

«Просвещение

»

2

11

15

6. Математика Перова М.Н

Капустина

Г.Н.

201

1

201

2

201

3

Издательство

«Просвещение

»

18

13

20

7. Математика Алышева

Т.В.

201

1

Издательство

«Просвещение

»

30

8. Математика Эк В.В. 201

1

201

3

Издательство

«Просвещение

»

15

10

9. Математика Перова

М.Н.

201

3

Издательство

«Просвещение

»

30

6. История

Отечества

- -

7. - -

8. - -

9. - -

5. Природоведени

е

Природоведени

е

Лифанова

Т.М.

Соломина

Е.Н.

201

2

201

4

Издательство

«Просвещение

»

10

10

6. Естествознание

(Биология)

Биология.

Неживая природа

Никишов А.

И.

201

4

Издательство

«Просвещение

»

40

7. Биология.

Растения.

Грибы

Клепинина

З.А.

201

1

201

3

Издательство

«Просвещение

»

12

40

8. Биология.

Животные

Никишов

А.И.

Теремов

201

1

201

Издательство

«Просвещение

»

16

30

А.В. 4

9. Биология.

Человек

Соломина

Е.Н.,

Шевырѐва

Т.В.

201

1

201

3

Издательство

«Просвещение

»

24

20

6. География География Лифанова

Т.М.

Соломина

Е.Н.

201

3

Издательство

«Просвещение

»

40

7. География

России

Лифанова

Т.М.

Соломина

Е.Н.

201

3

Издательство

«Просвещение

»

20

8. География Лифанова

Т.М.

Соломина

Е.Н.

201

0

201

1

Издательство

«Просвещение

»

40

10

9. География

материков

Лифанова

Т.М.

Соломина

Е.Н.

200

8

Издательство

«Просвещение

»

34

1.  Технология

(предметная

область)

Технология Кузнецова

Л.А.

201

3

Издательство

«Просвещение

»

10

2.  Технология Кузнецова

Л.А.

201

3

Издательство

«Просвещение

»

10

3.  Технология Кузнецова

Л.А.

201

4

Издательство

«Просвещение

»

10

4.  Технология

Кузнецова

Л.А.,

Симукова

Я.С.

201

3

Издательство

«Просвещение

»

10

5.  Швейное дело Мозговая 201 Издательство

«Просвещение

5

Г.Г.

Картушина

Г.Б.

3 »

6.  Швейное дело Мозговая

Г.Г.

Картушина

Г.Б.

201

3

Издательство

«Просвещение

»

5

7.  Швейное дело - Мозговая

Г.Г.

Картушина

Г.Б.

201

1

Издательство

«Просвещение

»

20

8.  Швейное дело Мозговая

Г.Г.

Картушина

Г.Б.

201

1

Издательство

«Просвещение

»

20

9.  Швейное дело Мозговая

Г.Г.

Картушина

Г.Б.

201

3

Издательство

«Просвещение

»

5

1 Мир природы и

человека

Мир природы и

человека

Кудрина

С.В.

201

7

Гуманитарный

издательский

центр

«ВЛАДОС»

6

2 Окружающий

мир

Кудрина

С.В.

201

5

Гуманитарный

издательский

центр

«ВЛАДОС»

16

3 Окружающий

мир

Кудрина

С.В.

201

5

Гуманитарный

издательский

центр

«ВЛАДОС»

10

4 Окружающий

мир

Кудрина

С.В

201

5

Гуманитарный

издательский

центр

«ВЛАДОС»

17